
 

 

NOVINY OBCE  BUDISLAV                       DATUM VYDÁNÍ:  31 BŘEZNA 2017                                     ČÍSLO 1/2017 

Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BUDISLAV  
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  

 BUDISLAVSKÝ       

 ZPRAVODAJ 
 
 
 

Péče o stromy 

V lednu firma TREECARE, stromolezectví – péče o stromy, ošetřila 
v obci pět líp a jeden javor. Dvě lípy byly pokáceny z důvodu 
špatného zdravotního stavu, a to u křížku na Kamenných Sedlištích 
a nad Vítkovými. V březnu firma ARBOR GROUP s.r.o. vykácela 
okolo pomníku padlých z I. světové války sedm líp. Lípy měly velké 
množství jmelí, kosterních větví, prosychaly a bylo velké nebezpečí 
pádu jejich suchých větví. Zbylé stromy by obec ráda ošetřila, ale 
čeká na vhodný dotační titul, který by pomohl dofinancovat, jak 
ošetření ,tak kompletní úpravu okolo pomníku. 

 
 

Nádoby pro sběr jedlého oleje 
Vážení občané, 
v rámci projektu STOP LHOSTEJNOSTI byly v naší obci rozmístěny 
popelnice na sběr použitých kuchyňských rostlinných olejů. Jsou 
černé a opatřené velkou zelenou etiketou. Oleje z Vašich 
domácností do nich můžete vhazovat v uzavřených PET lahvích. 
Tím, že kuchyňské oleje nebudete vlévat do odpadu, se vyhnete 
možnému ucpání odpadových trubek Vašich domácností, dále tím 
nebudete snižovat účinnost Vaší ČOV a v neposlední řadě 
přispějete i k ochraně životního prostředí. Popelnice jsou umístěny 
na parkovišti u OÚ a u autobusové zastávky Budislav ,,Krčma“. V 
žádném případě do nich nevhazujte motorové oleje! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všem jubilantům, kteří v měsících duben, květen a červen oslaví své narozeniny, srdečně blahopřejeme. 
 

60 let – Hlavinka Jan 

65 let – Melšová Jiřina, Rejmanová Hana 

70let – Stráník Ladislav 

75 let – Štrumfová Marie, Šlegrová Růžena, Šplíchal Václav 

80 let – Rožková Anna 

83 let – Melša Jan 

85 let – Dočkalová Marie, Tmej František 

86 let – Kuchtová Ludmila 
 

 
 
 
Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti a ochrany osobních údajů ve zkrácené formě, každý občan má právo nahlédnout 
na obecním úřadě do zápisů ze zasedání a zjistit tak veškeré podrobnosti o průběhu zasedání a schválených usneseních. 
 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 14.12.2016 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje : 
·         rozpočtové opatření č.7/2016; 
·         záměr č. 9/2016 o směně pozemků , vše v lokalitě na Vejpucku; 
·         uzavření kupní smlouvy na pozemek v lokalitě pod PEN Klubem; 

·         uzavření směnné smlouvy na pozemky v lokalitě pod PEN 
Klubem; 

·         rozpočet pro rok 2016; 

Muzikál 
 

Obec Budislav ve spolupráci s kulturní komisí obce pořádá v sobotu 21. října zájezd do divadla Hybernia v Praze na 

muzikál Mefisto. Začátek muzikálu je ve 14:00 hod. Cena vstupného včetně dopravy je 350 Kč. Čas odjezdu bude 

7:00 hod. 
 

Sběrný dvůr 
Sběrný dvůr bude otevřený od soboty 1. dubna s provozní dobou ve středu od 15:00 –17:00 a v 

sobotu od 8:00 – 10:00hod. Žádám spoluobčany, chataře a chalupáře, aby řádně třídili odpad. Po 
obci máme dostatek kontejnerů na plast, papír a sklo. Takto tříděný odpad šetří životní prostředí i 

náklady na komunální odpad. 



 

 

ŠKOLA INFORMUJE 

FARNÍ CHARITA INFORMUJE  

·         Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů ; 

·         uzavření Veřejnoprávní smlouvy o pověření orgánů Města 
Litomyšl vykonávat za Obec Budislav přenesenou působnost 
podle zákona č. 19/1997 Sb., zákon o pozemních komunikací; 

·         uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení 
majitelů skupinového vodovodu Poličsko na dokončení opravy 
vodovodu na Kamenných Sedlištích 

·         přijetí darů příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Budislav od rodičů 
dětí; 

·         poskytnutí mimořádného příspěvku ZŠ a MŠ Budislav na nákup 
vybavení. 

Zastupitelstvo obce zamítá : 
 poskytnutí  příspěvku Základní škole Dolní Újezd. 

Zastupitelstvo obce odkládá: 
·   rozhodnutí o způsobu nakládání s velkoobjemovým odpadem. 
ZO bere na vědomí: 
·         oznámení ředitelky PO ZŠ a MŠ Budislav- omezení provozu MŠ; 
·         opravu zákresu v katastrální mapě; 
·         oznámení změny majitele skladu u XAVERgenu, s.a.; 
·         podání žádosti  o finanční podporu; 
·         informaci k navýšení členského příspěvku SO Toulovcovy 

Maštale; 
·         informace k financování JPO SDH. 
 

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 17.01.2017 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
·         Záměr č.1 o prodeji pozemku p.č.478/1; 
·         záměr č.2 prodeji dílů „d“ a „e“ pozemku p.č. 1212 a dílu „f“ 

pozemku p.č. 1860 a koupi dílu „d“ pozemku p.č. st. 232; 

·         uzavření Smlouvy s firmou Libor Černohlávek na bezplatnou 
obsluhu dvou sběrných nádob na sběr použitého jedlého oleje; 

·         realizace akce rizikového kácení a ošetření stromového porostu 
a zadání prací firmě Tomáš Mauer; 

·         zahájení stavebních prací v budově OÚ za účelem rozšíření 
prostor pro Obecní knihovnu a zadání těchto prací firmě Melša 
Jaroslav; 

·         provedení parcelizace pozemků v lokalitě Nad Rybníkem za 
účelem pozemkových úprav, včetně nápravy vlastnických vztahů 
pro zahájení akce výstavba technické vybavenosti; 

·         zpracování projektové dokumentace ve stupni sloučené územní 
 a stavební povolení pro akci „Základní technická vybavenost 
lokalita Nad Rybníkem“ a zadání zhotovení firmě APOLO CZ 
s.r.o. 

·         těžbu lesního porostu v lokalitě pod silnicí k Jarošovu na 
pozemku p.č 647/1; 

·         navýšení příspěvku na provoz Základní a Mateřské školy 
Budislav o 30.000,- Kč 

·         navýšení účelového příspěvku na základě poskytnutého daru 
Základní škole a Mateřské škole na nákup vybavení o 10.000,- 
Kč; 

·         rozpočtové opatření č.1/2017; 
·         podání žádosti o dotaci na opravu dřevěného kříže na 

Kamenných Sedlištích. 
Zastupitelstvo obce se dohodlo : 

·         na zaslání podmínek pro uzavření nájemní smlouvy s novými 
vlastníky skladu uhlí u XAVEROVA na poz.p.č. st. 680/2. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
·         Návrh starosty na obnovu veřejného osvětlení; 
·         návrh starosty na zhotovení projektové dokumentace na 
zhotovení chodníků v rizikových lokalitách při hlavní komunikaci v 
obci. 

 
 
 

 
Tříkrálová sbírka 2017 
Již po sedmnácté proběhla v sobotu 7. ledna 2017 v Dolním Újezdu a okolních vesnicích Tříkrálová sbírka. 
Celkem bylo vybráno 242.830,- Kč. V letošním roce se vybrala zatím nejvyšší částka za celou tradici 
koledování. V jednotlivých obcích byly vybrány tyto částky:  
  
Budislav 17.361,- Kč 
Desná 23.077,- Kč 
Dolní Újezd (Jiříkov, Václavky) 88.637,- Kč 
Horní Újezd 30.995,- Kč 
Osík 34.580,- Kč 
Poříčí (Mladočov, Zrnětín) 27.862,- Kč 
Vidlatá Seč 20.318,- Kč 
 
Informace o letošní Tříkrálové sbírce, výnosu, přehledu jednotlivých 
pokladniček, záměru a fotografie ze sbírky najdete na webu Farní 
charity Dolní Újezd na tomto odkaze: 
http://dolniujezd.charita.cz/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-
2017/ 
Chceme touto cestou moc poděkovat všem vedoucím skupinek, 
rodičům i dětem, že nám v letošním  opravdu  mrazivém  počasí 
pomohli sbírku uskutečnit a v nemalé míře děkujeme těm, co naše 
koledníky přijali, zahřáli čajem a obdarovali. 

Dále chceme poděkovat Otci Adamovi, který nám také při této 
sbírce pomáhá, starostům obcí za jejich ochotu a vstřícnost ohledně 
organizace sbírky. Poděkování také patří firmě ABPLAST s.r.o., 
která nám pro všechny tříkrálové skupinky vyrobila komety z plastu 
a Jirkovi a Jakubovi Tomšíčkovým z Desné za výrobu dřevěných 
držadel ke kometám. 
  
                                                                    Farní charita Dolní Újezd 

 
 
 
 
Za okny už máme jaro, letošní sněhová peřina už roztála a my se 
těšíme na teplejší počasí. Ještě než nás sluníčko pozve ven ze 
školy poznávat jarní přírodu, pečovat o naše okolí a pracovat na 
školním pozemku, ohlédneme se za uplynulým obdobím. 
Do nového roku jsme vstoupili v trochu pozměněném složení sboru. 
V základní škole jsem na uvolněné místo přijala paní učitelku Mgr. 
Marii Kobzovou. V mateřské škole jsme nabídli místo školní 
asistentky paní Miluši Tmejové. Dnes mohu s uspokojením říci, že 
obě kolegyně jsou pro nás opravdu posilou a těší mě, že se jim 
u nás líbí. Kolektiv učitelů a asistentů vytváří dětem v MŠ i žákům 
v ZŠ nadstandardní prostředí. Díky zapojení školy do projektu 
„Cestou vzájemného porozumění“ čerpá škola finanční prostředky 
z EU. Zřizovatel nám přispívá 5% spoluúčastí. Projektové prostředky 
čerpáme na tři školní asistenty. Všichni pedagogové mají možnost 
zdarma se účastnit bohaté nabídky kvalitních vzdělávacích akcí. 
Žáci navštěvují podporovaný kroužek „Zábavné čtení“ a také každý 
z žáků může podle aktuální potřeby využít komfortní individuální 

konzultace s paní učitelkou Mgr. Dufkovou, která má i speciálně 
pedagogické vzdělání. Dohromady je to velký krok ke zkvalitnění 
a zefektivnění výchovně vzdělávacího procesu v obou našich 
školách. Tento projekt běží od začátku školního roku a my všichni 
se učíme stále lépe využívat výhody, které nám i dětem poskytuje.  
 Od ledna 2017 jsme mohli po schválení naší žádosti na 
ministerstvu spustit paralelně další část programu na základě výzvy 
Podpora škol formou projektů – Šablony pro MŠ a ZŠ 1 s názvem 
„Moderní formy výuky na ZŠ a MŠ Budislav“. Tady jsme se zaměřili 
na matematickou a čtenářskou gramotnost, na jazykové vzdělávání 
a výuku formou CLIL, na posílení vzdělání pedagogů MŠ také 
v oblasti logopedie. Prohloubíme spolupráci s vybranými školami. 
Výměnné stáže pedagogů rozšíří možnost vzájemného předávání 
dobrých zkušeností. Část prostředků je směřována také rodičům, 
pro které budeme organizovat besedy s odborníky přímo u nás ve 
škole. Očekáváme, že celý tento dvouletý program posune naši 
školu i školku o stupínek výš. 



 

 

 
Vraťme se teď tam, kde jsem skončila v minulém čísle zpravodaje. 
V závěru roku 2016 se nám podařilo s pomocí zřizovatele, sponzorů 
a rodičů zlepšit i materiální vybavení. Starý a červotočem poškozený 
nábytek v jídelně MŠ nahradily krásné nové stoly a židličky 
v různých barvách a velikostech z nedaleké firmy Ing. Havrana. 
Koupili jsme nové přikrývky, aby se našim nejmenším ve školce lépe 
spinkalo. Do školy i do školky ještě přinesl Ježíšek pěkné hry, 
hračky a zajímavý materiál pro tvůrčí činnost. Ježíškovi letos 
pomohla s dárky řada sponzorů a výtěžek ze sběru starého papíru. 
Děti měly obrovskou radost. Děkujeme všem za velkou podporu 
v obou akcích. 
 Daří se nám zpestřovat naši činnost pomocí cíleně 
zaměřených a zajímavých akcí. V MŠ i v ZŠ proběhly 3. ledna dva 
preventivní programy. Byly zaměřené na zdravé stravování, 
protidrogovou prevenci, na podporu budování dobrých vzájemných 
vztahů s cílem zlepšovat klima třídy v MŠ. Pro školáky proběhl 
preventivní program na potlačení nevhodného chování. Tady byl cíl 
zaměřen na uvědomění si dopadu svého chování, na posílení 
osobní odpovědnosti a  preventivně na obranu před řešením situací 
s použití agrese. Výsledné zprávy z obou projektů jsme projednali 
na pedagogické radě. 
 Setkání s rodiči a pololetní hodnocení žáků proběhlo už 
tradičně formou individuálních schůzek ve třech (rodič, žák 
a učitelka). Hlavním bodem bylo sebehodnocení žáka v rozhovoru 
s učitelem a rodičem. Většina dětí se na to těší a pečlivě si 
hodnocení připraví. Nejmenší se to teprve učí, ale už si umí vybrat 
to, s čím se rodičům pochlubí. 
 Školáci jeli v úterý 17. ledna znovu na pohádkové dobroty do 
Poličky V prostorách Středního odborného učiliště v Poličce si žáci 
vyzkoušeli program Vaření s medvídkem Pú. Všichni si oblékli 
slušivé zástěrky, uvázali si šátky a pustili se do práce. Každý 
připravil zapečený plněný brambor se zeleninovou oblohou. Dezert 
zastupovala sladká linecká kolečka s marmeládou a polevou. 
Ukázali si také přípravu stolu na dětskou oslavu a na závěr každý 
kuchtík dostal na památku certifikát.  
 Pro organizátory nejnáročnější akce, které se konaly 
v kulturním domě Krčma, byly Školní ples 20. ledna a Dětský 
karneval 21. ledna. Na sobotním plese hrála opět oblíbená skupina 
Vepřo - knedlo s Dádou. Lákavé byly obě tomboly. Velká nabízela 
velmi hodnotné ceny a malá s počtem více než 240 pěkných cen 
potěšila výhrou snad všechny, kdo přišli. Výborná kuchyně, příjemná 
obsluha v jídelně i u baru a krásné vystoupení rodičů a učitelek jako 
překvapení večera – to vše si žádá pochvalu a poděkování Užili 
jsme si to a dobře jsme se bavili.  
 V neděli jsme pro děti připravili karneval. O hudbu, hry 
a soutěže se postarala skupina Borsalino. I tady jsme připravili pro 
děti bohatou tombolu. Pestrobarevný rej pohádkových postaviček, 

roztomilých zvířátek a dalších nápaditých masek zaplnil sál 
a ukázalo se, že naše děti mají skvělé kreativní rodiče, kteří se umí 
bavit společně s dětmi. Co se dětem líbilo? Hudba, masky, soutěže, 
dobrá zábava, hraní s kamarády, tombola, výborné občerstvení 
a každoroční čokoládová fontána se spoustou ovoce. 
 Dlouhá a náročná příprava ze strany zaměstnanců celé školy, 
dětí a rodičů, obce a SRPŠ se opět povedla. Po oba dny zdobily sál 
výrobky školy, školní družiny i mateřské školy, s dekoracemi na stoly 
nám pomohly tvořivé budislavské ženy. Srdečně děkuji všem 
organizátorům za osobní nasazení a sponzorům za věcnou 
i finanční podporu. Po oba dny jsme zaznamenali další meziroční 

nárůst počtu návštěvníků. Akce se vydařily a my se těšíme na příští 
rok. Bude nás ještě víc? 
 Následující týden byla další z oblíbených dílen s rodiči. Pod 
vedením paní Pulkrábkové si děti za pomoci svých rodičů nebo 
s pomocí paní ředitelky ušily roztomilou barevnou myšku. Na 
pravidelných účastnících našich dílen je krásně vidět, jak se rozvíjí 
jejich zručnost a jak už jsou šikovní. 
 V úterý 31. ledna dostali školáci vysvědčení za první pololetí 
a k němu dostali také mokré vysvědčení za ukončený kurz plavání 
v Litomyšli. Pololetní prázdniny letos připadly na pátek 3. února. 
Vzhledem ke krásnému zimnímu počasí si prodloužený víkend děti 
užily. 
Na 9. února pro nás zajistila paní Mgr. Věra Pechancová další dílnu. 
Už podruhé za námi přijel pan Zdeněk Fikejs. Naučil děti zdobit kůži 
razidly a s podporou rodičů a paní ředitelky si všichni vyrobili krásné 
náramky a klíčenky. 
 V pondělí 13. února se na společné schůzce sešli tentokrát 
rodiče dětí v MŠ. Byli seznámeni s novinkami v právních normách, 
které týkají školky a hlavně předškoláků. Paní učitelky rodičům 
a dětem nabídly školní zápis nanečisto. Většina našich předškoláků 
si to vyzkoušela. Do školní třídy chodí pravidelně na zájmové 
kroužky a společné akce MŠ se ZŠ obě školy sbližují. U nás se 
předškoláci neobávají přechodu na ZŠ. Zápis do první třídy ZŠ pro 
školní rok 2017/2018 podle nových pravidel proběhne u nás 20. 
dubna od 15 do 17 hodin. Bližší informace budou včas na vývěsce 
školy a našich www stránkách. 
 V týdnu od 6. března měli školáci jarní prázdniny a malé děti 
v MŠ tento týden také nebyly. Učitelky přesto ve škole byly. 
V mateřské školce pracovaly na novém vzdělávacím programu, aby 
byly včas připraveny na změny, které nás čekají od září 2017. Ve 
škole už mají nový ŠVP hotový. Tam všechny společně pracovaly 
na projektech, šablonách a na posílení oblasti jazyk a jazyková 
komunikace cíleně pak na podpoře výuky angličtiny. Školní asistenti 
se zúčastnili semináře v Litomyšli. 
 Ve středu 15. března jsme uspořádali už potřetí zajímavý 
program ve spolupráci s firmou dm drogerie markt s.r.o. Preventivní 
program „Veselé zoubky“ je určen zejména pro žáky prvního ročníku 
základních škol. V rámci vyučování probíhá edukativní hodina, kdy 
si žáci osvojují techniku správného čištění chrupu a také zásady 
správné péče o chrup. Prvňáčci dostali dárkovou tašku 
s kompletním vybavením pro dětskou ústní hygienu. Interaktivní 
program a Hurvínkovo povídání o zoubkách jsme letos nabídli 
i předškoláčkům v MŠ. Už se těší na balíček, který v první třídě 
u nás dostanou. 
 V pátek 17. března si žáci od 2. ročníku výše vyzkoušeli 
řešení hravých a zajímavých matematických úloh v Mezinárodní 
matematické soutěži Klokan. Školní výsledková listina obsahuje 
jména třinácti řešitelů Letos jsme soutěžili jen v nejmladší kategorii 
Cvrček pro 2. a 3. ročník ZŠ. Zvítězila žákyně druhého ročníku 
Natálie Pulkrábková, gratulujeme. Většinu dětí řešení hádanek 
opravdu baví. Někteří si lámali hlavu i nad úlohami na klokaních 
internetových stránkách. Pokud se chcete také pobavit, můžete si 
zkusit volně přístupné úlohy z minulých ročníků na 
http://matematickyklokan.net pod záložkou sborníky. Letošní úlohy 
s výsledky můžeme zveřejnit až koncem dubna. 
 V návaznosti na instalovanou výstavu o včelách, kterou jste 
mohli vidět u školní družiny, se v pátek 17. 3. konala BESEDA pro 
MŠ i ZŠ s panem Jiřím Brokešem. Děti se dozvěděly zajímavé 
informace ze světa včel. Nechybělo ani poučení o pravidlech 
chování u včel i ve volné přírodě. Dostali jsme pozvání na návštěvu 
domu medu ve Vidlaté Seči a na akci den medu v Litomyšli. Děti si 
s panem Brokešem hezky popovídaly a jako bonus dostaly med na 
ochutnání. 
 Další akcí března je v obou školách dopravní výchova. Za 
školáky přijede lektor z AMK Vysoké Mýto a pomůže jim 
s teoretickou přípravou. Na tu pak koncem května naváže praktická 
jízda na kole nebo na koloběžce po silnicích dětského dopravního 
hřiště ve Vysokém Mýtě. 
 Ve středu 29. března si ve školce i ve škole pod vedením 
lektorky paní Třískové děti vyrobí drobný dárek. Tentokrát si pro nás 
připravila výrobu brože.  
 Co nás čeká dál? Na co se můžeme těšit? Zmíním jen 
stručně důležité akce.  
V úterý 4. dubna k nám přijede Mobilní planetárium s programem 
pro MŠ i ZŠ.  
Rádi znovu pomůžeme a přiložíme ruku k dílu v rámci akce Ukliďme 
Česko. 
Pozor novinka! Na pondělí 10. dubna v 16 hodin zveme rodiče 
i veřejnost k nám do školy na Besedu s MGR. Magdou Límovou 



 

 

KNIHOVNA INFORMUJE 
 

z Pedagogicko-psychologické poradny Ústí nad Orlicí Podělí se 
s námi o své zkušenosti a vy budete mít jedinečnou možnost si 
popovídat nejen na téma školní zralost. Tato přednáška je první 
z cyklu setkávání s odborníky, který připravujeme pro rodiče 
školkových i školních dětí. Akce je plánovaná na 2 hodiny a je 

hrazena z prostředků EU. Vstup je zdarma, malé občerstvení je 
zajištěno. 
Během dubna plánujeme keramickou dílničku s rodiči. 
Ve čtvrtek 20. dubna dopoledne pojedou školáci do divadla 
v Litomyšli na představení bratrů Formanů. 
Ve čtvrtek 20. dubna odpoledne od 15 do 17 hodin proběhne zápis 
do první třídy Základní školy v Budislavi. 
Na čtvrtek 11. května už začínáme nacvičovat. Tento den bude 
v kulturním domě Krčma vystoupení školky a školy ke Dni matek. 
V pondělí 15. května se uskuteční zápis do Mateřské školy 
v Budislavi. 
Máme připravený program až do konce června. O tom budu psát až 
příště. Aktuální informace o menších akcích budou dostávat rodiče 
průběžně a na větší akce upozorníme samostatnými plakátky na 
vývěsce a na stránkách. 
Na konci našich článečků zpravidla děkuji. I dnes s radostí děkuji 
paní Ireně Horáčkové za krásný sponzorský dar, který nám 
zprostředkovala. Dostali jsme od Metropolitní university Praha, 
o.p.s. dva počítače. Budislav máme rádi, a proto se ji snažíme lépe 
poznat. Rádi bychom se zašli podívat k některému z místních 
chovatelů nebo hospodářů třeba na jarní mláďata, na chov 
hospodářských zvířat nebo jarní práce. Nechceme, aby některé děti 
tohle znaly jen z internetu nebo z muzea. Pozvete nás někdo k Vám 
na krátkou návštěvu? Budeme se těšit a za nabídku předem 
děkujeme.

Mgr. Jana Jandová  
ředitelka ZŠ a MŠ Budislav 

 
 
 
 
 

Rekonstrukce knihovny 
Chtěla bych velice poděkovat za velmi rychlou a vydařenou 
rekonstrukci naší Obecní knihovny. Rekonstrukce byla provedena v 
částce 67 000,-  firmou. Zednické práce –Melša,Honzálek, 
Rejman,Kárský. Za dobře odvedenou práci, která započala 10.února 
a dokončena byla první týden v březnu, velice děkujeme. Knihovna 
se nám zvětšila o několik  metrů a je nádherně prostorná. Čeká nás 
ještě vymalování a úprava podlahy, ale to jsou již drobné práce, 
které zvládneme v průběhu roku. V knihovně bude umístěna malá 
 expozice krojů našeho okolí, dále zde najdete informace o 
posekanecké sklárně a geologii naší obce a okolí. Budou zde 
vystaveny obrazy s výrobky z poslanecké sklárny. Přijďte se 
podívat, či vypůjčit si nějakou knihu, je z čeho vybírat, naše 
knihovna vlastní přes 4500 svazků knížek, časopisů a audioknih. 
Půjčujeme také „tématické kufříky“ a společenské hry. 

 
Keňa v románech 

Beseda a promítání se spisovatelkou Hanou Hindrákovou o životě 
v Africe a Keniproběhla 23.března 17:30 v Obecní knihovně. 
Pár slov o paní spisovatelce : Po vysokoškolských studiích v roce 
2008 si založila vlastní neziskovou organizaci Fair, z. s. a v rámci 
realizace projektů rozvojové spolupráce se dostala pětkrát do africké 
Keni, kterou si velmi oblíbila: země se stala hlavním tématem pro její 
beletristické knihy Děti nikoho, Karibu Keňa, Dobrovolnice a 

Očarovaná. Kromě Afriky 
procestovala téměř celou Evropu, 
USA, Portoriko a přilehlé ostrovy, 
Kapverdy, Maroko, Egypt, Tunisko, 
Argentinu, Čile, Spojené Arabské 
Emiráty, Turecko, Nepál a Nový 
Zéland. 

  

Noc s Andersenem   2017 

31.března 2017 od 16:00 v naší knihovně program: 
 - tvoření  náhrdelníku  z vajec  pro  Paní zimu  a barvení vajíček  na 
 ozdobu  líta 

- rozloučení  s Paní  zimou  na  mostě  u Desinky, donesení  jara – 
líta  do vsi - knihovny  v podobě  mladé   břízky ozdobené  pentlemi 
 a vajíčky 

- večeře, malování na trička či jiné oděvy (donést s sebou), tvoření a 
čtení, a samozřejmě nebude  chybět  noční  dobrodružství  za 
pokladem
. 
   
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

Divadlo  Jožina Janouška a Den matek 
V sobotu 13.5.2017 budeme mít tu čest přivítat u nás v KD Krčmě divadelní společnost Jožina Janouška s jejich 

nejnovějším programem. 
Po divadelním představení bude připravena taneční zábava. 

 



 

 

POZVÁNKA 

TOULEC INFORMUJE 
 

 
 

Biatlon 
Začátkem února proběhl první ročník Dětského biatlonu. Děti 
probíhaly trasu závodu v hlubokém sněhu. Na jednom místě na ně 
čekaly plechovky, které děti shazovaly sněhovými koulemi. Kdo 
neshodil všechny, musel oběhnout trestné kolečko kolem smrčku. 
Pořadí vítězů: 1. Otakar Švec (1:04), 2. Patrik Vostřel a Pavel 
Pešata (1:15), 3. Jiří Zunka (1:42), 4. Josef Bezdíček (1:54). 
Kategorie mladších 1. Ondřej Pešata, 2. Karolína Klailová, 3. Vašík 
Pešata, Nikča Klailová. 
Další závod psích spřežení byl určen pro tříčlenná družstva. Dva 
závodníci táhli třetího na skibobech. Tohoto závodu se zúčastnili i 
přítomní rodiče. Bojovalo se do posledního dechu. 
Cenu od pořadatele závodu s názvem Borec obdržel Karel Klail za 
stavbu 2,65 m vysokého sněhuláka bez použití žebříku.. 
Více fotografií najdete na facebooku Toulce 
 

 
 
 
 

 

Velikonoční pobytí 
13. a 14.dubna zveme budislavské děti na Velikonoční pobytí s 
přespáním.  
Čeká nás pletení z vrbových proutků, společná příprava večeře a 
určitě nějaký ten výletek do jarní přírody :).  
 

Ukliďte Česko, ukliďme svoji vesnici 
Na podporu celostátní akce “Ukliďme Česko, ukliďme svět” se tak 
jako v loňském roce v sobotu 8.dubna chystáme na úklid vesnice a 
jejího okolí. Pytle a rukavice budou k dispozici. Dobrá nálada, radost 
z dělání užitečné věci a sluníčko určitě také 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Budislav 
zve všechny rodiče na první akci z cyklu tematická setkávání s odborníky, který připravujeme cíleně pro rodiče dětí ve věku  3-7 let. 

Vítáni jsou i ostatní zájemci z řad rodičů. 

V pondělí 10. dubna v 16 hodin se sejdeme s paní MGR. Magdou Límovou. 

Paní lektorka se s námi podělí o své bohaté zkušenosti a vy budete mít jedinečnou 

příležitost si popovídat nejen na téma školní zralost. 

Akce je plánovaná na 2 hodiny a je hrazena z prostředků EU. 

Vstup je zdarma, malé občerstvení je zajištěno. 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Budislav 
Vás co nejsrdečněji zve na zápis do první třídy 

pro školní rok 2017 /2018. 

Těšíme se na budoucí prvňáčky s jejich rodiči ve čtvrtek 

20. dubna 2017 od 15 hodin do 17 hodin. 

Děti narozené v období od 01. 09. 2010 do 31. 08. 2011. Mohou přijít i děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku. 

Zápis bude probíhat individuálně v uvedeném časovém rozmezí. 

Vezměte s sebou svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. Rodič, který žádá pro své dítě  odklad 
povinné školní docházky, se dostaví s  dítětem k zápisu v řádném termínu. V den zápisu podá žádost 

o odklad povinné školní docházky i s povinnými přílohami. 



 

 

BUDISLAVSKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obecní úřad Budislav, IČO: 276 511, 
461 638 115, e-mail info@obecbudislav.cz. Místo vydání – obec Budislav. Evidováno Ministerstvem kultury České republiky pod 

číslem MK ČR E 14980, Vychází 1x za tři měsíce, náklad 250 výtisků, bezplatně. Uzávěrka příštího čísla 9. června 2017. 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ INFORMUJE 

INZERCE - POZVÁNKA 

Beseda a promítání s panem Ivo Zídkem 
Všichni jste srdečně zváni na pokračování   Himalájského 
dobrodružství s panem Ivo Zídkem ,které se bude konat 

 13.dubna od  17:30  v Obecní knihovně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné dobrovolné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od začátku roku naši hasiči zasahovali u třech 
událostí. 
V neděli  22.1.  vyjela  naše jednotka v 12:26 k požáru roubenky Na 
Posekanci. (bývalá sklárna). V neděli 5.3. v 8:00 vyjela naše jednotka 
k poskytnutí technické pomoci, jednalo se o zlomený strom zasahující 
do poloviny komunikace směr Proseč a opět v neděli 26.3. vyrazila 
naše jednotka  v 8:45 na pomoc při pátrání po pohřešované osobě. 
 Členové jednotky se pravidelně zúčastňují odborné přípravy. 
Například strojníci absolvovali dvoudenní výcvik v Litomyšli 
zakončený odbornou zkouškou. 
 

Vypalování trávy 
S blížícím se jarním počasím připomínáme zákaz vypalování travních 
porostů. Vypalování trávy je zakázáno hned několika zákony, 
především zákonem o požární ochraně, zákonem o ochraně přírody a 
krajiny a dále zákonem o ochraně ovzduší. Plošné vypalování 
porostů je zakázáno celoročně. V případě porušení tohoto zákazu hrozí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, občanům pokuta až ve výši 25 tisíc korun a firmám může být udělena sankce až do výše 500 tisíc korun. 
 

 

Za JSDH Budislav Martin Heger – velitel a Marek Bulva 

 

 

 

 

mailto:info@obecbudislav.cz

